Signi crucis
efficacia .

^a Bestar. ut viderent .

^b Nan. & S. M. ad quem .

^c Bestar. cum fest . . . & qua tentatio-
ne urg.

^d Bestar. vespere ductus es .

^α In mf. Reg. legitur κείνῳ ἡ σαπὸν .

^β Mf. ἠρῆσατο . . . ἄρα τί ἀρῆν ὕπερ .

^γ Mf. Πέτρος .

lam, sed omnem quoque feminam, quæ in ejus illic obsequio habitabat, expulit. In eodem vero templo Apolinis, beati Andreae Apostoli ^a repente oratorium fecit, atque omni illa tentatione carnis funditus caruit. Judæum vero, cujus visione atque increpatione salvatus est, ad æternam salutem traxit. Nam sacramentis fidei imbutum, atque aqua baptismatis emundatum, ad sanctæ Ecclesiæ gremium perduxit. Sicque factum est, ut Hebræus idem dum salutem alienæ consuluit, perveniret ad suam: & omnipotens Deus inde alterum ad bonam vitam perduceret, unde in bona vita alterum custodisset.

PETR. Res hæc gesta quam audivi, & metum mihi præbet & spem.

GREGOR. Utique sic oportet & de Dei nos semper miseratione confidere, & de nostra infirmitate formidare. Ecce enim paradisi cedrum concussam audivimus, sed non evulsam, quatenus infirmis nobis & de ejus concussione nascatur timor, & de ejus stabilitate fiducia.

^a Bezar. *Apostoli oratorium . . . cujus indicatione atque.*

ματος ὕδατι καθαρῆσας, εἰς τὴν ἁγίας ἐκκλησίας κόλπον ἤγαγεν. ἔπειτα τοίνυν γέγονεν, ὥστε ἡ Εβραίων ἢ εἰς (α) τὴν εἰτέρω σωτηρίαν συωτρέχοντα, εἰς τὴν ἰδίαν καταστῆσαι. ἢ ὁ παντοδύναμος Θεὸς ἐκ τῆς ἑτέρας εἰς ζωὴν ἀγαθὴν ἤγαγεν, ὅθεν ἄλλον εἰ αὐτῇ φυλακθῆναι πύδοκυσεν.

ΠΕΤΡ. Τῆτο τὸ γεγονός πρᾶγμα ὑπερ ἀκήνοα, ἔφῶβον μοι παρέχει ἢ ἐλπὶδα σωτηρίας.

ΓΡΗΓ. Οὕτω ἔ' ἀρμολζει τῇ τῷ Θεῷ ἡμᾶς ἀσπλαγχνίᾳ πάντοτε (β) πεποιθέναι, ἢ τὴν ἡμῶν δειλίαν ἀδένειαν. ἰδὲ γὰρ ἢ τὴν τῷ ἀδεδείσας κέδρον σαλευθεῖσαν ἠκίσαμεν, ἀλλ' ἐκ ἐκεῖ ζωθεῖσαν ὅπως τοῖς ἀδενθῶσιν ἡμῶν, δεξ' μὲν τῆς σαλευσεως αὐτῆς φόβος γένηται. θάρσος δὲ δεξ' τὴν αὐτῆς σταθερότητα.

^a Ms. εἰς τῶν εἰτέρω.

^β Edit. Vatic. πεποιθέναι.

semper debemus de Dei misericordia confidere, & de nostra infirmitate formidare.

CAPUT VIII.

Κ Ε Φ Λ Α . ᾠ .

De Constantio Aquinæ civitatis
Episcopo.

Περὶ Κωνσταντίας ἐπισκόπου πόλεως Aquinæ .

Vir quoque venerabilis vitæ Con-
stantius Aquinæ civitatis Epi-
scopus fuit, qui nuper prædeces-
foris mei tempore beatæ memoriæ
a Johannis Papæ defunctus est. Hunc
prophetiæ habuisse spiritum multi
testantur, qui cum familiariter sci-
re potuerunt. Cujus inter multa
hoc ferunt religiosi veracesque viri
qui præsentibus fuerunt, quod in
die obitus sui cum a circumstanti-
bus civibus utpote discessurus Pater
tam amabilis amarissime plangere-
tur, cum flendo requisierunt, di-
centes: Quem post te, Pater, ha-
bebimus? Quibus ipse Pater per
prophetiæ spiritum respondit, di-
cens: Post Constantium, mulio-
nem; post mulionem, fullonem.
b O b te, Aquine, & hoc habes.
Quibus prophetiæ verbis editis,
vitæ spiritum exhalavit extremum.
Quo defuncto, ejus Ecclesiæ pasto-
ralem suscepit curam Andreas dia-
conus illius, qui quondam in sta-
bulis itinerum, cursum servaverat
equorum. Atque hoc ex hac vita
subducto, ad Episcopatus ordinem
c Jovinus accersitus est, qui in ea-
dem urbe fullo fuerat. Quo adhuc
superstite, ita cuncti inhabitatores
civitatis illius & barbarorum gla-
diis & pestilentiæ immanitate vastati
sunt, ut post mortem illius nec
quis Episcopus fieret, nec quibus
fieret inveniri potuisset. Sic itaque
completa est viri Dei sententia: